



**OEI BUE LPN 37/2021
INFORME DE ADJUDICACIÓN**

Servicio de reacondicionamiento y puesta en valor de salas del segundo piso del CENTRO CULTURAL BORGES para la nueva sede del MUSEO NACIONAL DE ARTE ORIENTAL

Por medio del presente y en representación de la Organización de Estados Iberoamericanos, para la Educación, la Ciencia y la Cultura, Oficina en Argentina – OEI, de acuerdo a lo indicado en el proceso licitatorio, actuando por cuenta y en nombre de los Ministerios de Obras Públicas de la Nación y Ministerio de Cultura de la Nación, en adelante los “Entes Requirentes”, y habiendo recibido en su nombre ofertas en el marco del Acta Complementaria N° 3, para la ejecución del proyecto “*Puesta en valor de Edificios Culturales*” firmado entre las partes, remito el informe de evaluación comercial a cargo de la OEI tras finalizar la segunda etapa de evaluación, constituyendo el citado documento en el Informe de Adjudicación en el marco de la licitación OEI BUE LPN 37/2021.

De acuerdo a lo indicado, nos es grato enviarles el detalle del lote adjudicado, revistiendo a partir de ahora el carácter de Adjudicatario y dando inicio al cronograma de entregas previsto en el pliego de bases y condiciones particulares de la licitación.

LOTE	DESCRIPCIÓN	PRECIO TOTAL COTIZADO (impuestos incluidos)	EMPRESA ADJUDICADA
ÚNICO	Servicio de reacondicionamiento y puesta en valor de salas del segundo piso del CENTRO CULTURAL BORGES para la nueva sede del MUSEO NACIONAL DE ARTE ORIENTAL	\$ 59.545.820,17	SEMUCO INGENIERÍA S.A.
TOTAL, ADJUDICADO (impuestos incluidos)		\$ 59.545.820,17	

30 de marzo de 2022.

Lic. LUIS SCASSO
DIRECTOR
OEI – OFICINA EN ARGENTINA



OEI BUE LPN 37/2021
INFORME DE EVALUACION COMERCIAL

Servicio de reacondicionamiento y puesta en valor de salas del segundo piso del CENTRO CULTURAL BORGES para la nueva sede del MUSEO NACIONAL DE ARTE ORIENTAL

En la ciudad de Buenos Aires el 28 de marzo de 2022, el integrante del Comité de Evaluación, responsable de la evaluación comercial de la presente licitación, y en base a la evaluación técnica remitida por el Ministerio de Obras Públicas de la Nación y Ministerio de Cultura de la Nación por la cual fueron notificados los resultados de la primera etapa de evaluación, deja constancia en el presente de la valoración obtenida a los efectos de constituir el Informe de Adjudicación del proceso de referencia.

Conforme surge del Pliego de Bases y Condiciones Particulares del presente proceso, tras finalizar la evaluación técnica y formal de las ofertas se procede con el acto de apertura de la propuesta económica de aquel oferente que ha alcanzado el puntaje técnico mínimo requerido, para avanzar con la segunda etapa de evaluación.

El día 18 de marzo de 2022 se abrió la siguiente oferta económica:

ITEM	DESCRIPCIÓN DE TAREAS	UN.	CANT.	PRECIO UNITARIO (Impuestos incluidos) *	PRECIO TOTAL (Impuestos incluidos) *	CORRECCIÓN ARITMÉTICA **
1	TAREAS PRELIMINARES					
1.1	Tramites, permisos y habilitaciones	u.	1	\$ 18.500,00	\$ 18.500,00	\$ 18.500,00
1.2	Obrador y depósito de obra.	m2	12	\$ 15.416,67	\$ 185.000,00	\$ 185.000,04
1.3	Protección del entorno.	m2	21,5	\$ 6.023,26	\$ 129.500,00	\$ 129.500,09
1.4	Traslado de equipos y herramientas.	u	1	\$ 1.110.000,00	\$ 1.110.000,00	\$ 1.110.000,00
1.5	Alquiler de andamios	día	85	\$ 4.352,94	\$ 370.000,00	\$ 369.999,90
1.6	Cartel de obra	u	1	\$ 37.000,00	\$ 37.000,00	\$ 37.000,00
2	DEMOLICIONES Y RETIRO DE ELEMENTOS					
2.1	Demolición de espacio guardarropa existente, y retiro de escombros de mampostería.	m3	3,51	\$ 46.250,00	\$ 162.337,50	\$ 162.337,50
2.2	Demolición de placas de roca de yeso, y retiro de escombros y otros elementos.	m3	31,55	\$ 46.250,00	\$ 1.459.187,50	\$ 1.459.187,50
2.3	Retiro y almacenaje en depósito del Centro Cultural Borges de 1 puerta doble de vidrio tipo blindex y sus elementos.	u.	1	\$ 37.000,00	\$ 37.000,00	\$ 37.000,00
2.4	Retiro, desconexión y almacenaje en el CCB de 3 equipos de aire acondicionado tipo split y sus elementos.	u.	3	\$ 222.000,00	\$ 666.000,00	\$ 666.000,00
2.5	Retiro de conductos de A/A sin operar y del equipo Surrey obsoleto y sus elementos.	gl.	1	\$ 832.500,00	\$ 832.500,00	\$ 832.500,00
2.6	Retiro de parrilla metálica (perfiles roma) y desconexión del cable taller de iluminación existente. Preservar los elementos eléctricos para el CCB.	ml.	300	\$ 1.110,00	\$ 333.000,00	\$ 333.000,00
2.7	Alquiler de volquetes.	u.	3	\$ 129.500,00	\$ 388.500,00	\$ 388.500,00
3	SOLADO, SOLIAS Y JUNTAS DE DILATACIÓN					
3.1	Remiendo de carpeta y juntas de dilatación	m2	802,9	\$ 1.480,00	\$ 1.188.292,00	\$ 1.188.292,00
3.2	Nuevas juntas de dilatación	ml	81,17	\$ 1.295,00	\$ 105.115,15	\$ 105.115,15
3.3	Juntas de dilatación existentes: remiendo y relleno.	ml	177,26	\$ 1.295,00	\$ 229.551,70	\$ 229.551,70
3.4	Pintura de alto transito	m2	802,9	\$ 4.477,00	\$ 3.594.583,30	\$ 3.594.583,30
3.5	Zócalos nuevos	ml	180,45	\$ 4.477,00	\$ 807.874,65	\$ 807.874,65
3.6	Solias	ml	7	\$ 14.800,00	\$ 103.600,00	\$ 103.600,00
4	CONSTRUCCIÓN EN SECO					
4.1	T1 - Tabique nº1	ml	6,12	\$ 23.772,50	\$ 145.487,70	\$ 145.487,70
4.2	T2 - Tabique nº2	ml	30,33	\$ 58.275,00	\$ 1.767.480,75	\$ 1.767.480,75
4.3	T3 - Tabique nº3	ml	56,46	\$ 42.117,10	\$ 2.377.931,47	\$ 2.377.931,47
4.4	T4 - Tabique nº4	ml	4,69	\$ 25.437,50	\$ 119.301,88	\$ 119.301,88

OEI

4.5	T5 - Tabique nº5	ml	6,31	\$	99.585,50	\$	628.384,51	\$	628.384,51
4.6	TE - Muro de placas de rocas de yeso existente	m2	10,74	\$	42.117,10	\$	452.337,65	\$	452.337,65
5	CIELORRASOS								
5.1	Cielorraso desmontable en hall de ingreso	m2	10,15	\$	7.400,00	\$	75.110,00	\$	75.110,00
5.2	Cielorrasos suspendidos y cajones de placas de roca de yeso.	m2	41,45	\$	7.770,00	\$	322.066,50	\$	322.066,50
6	CARPINTERÍAS NUEVAS								
6.1	P1 - Puerta de chapa inyectada 1,00 x 2,05 m. Provisión e instalación.	u.	2	\$	180.930,00	\$	361.860,00	\$	361.860,00
6.2	P3 - Puerta placa MDF pintada 0,70 x 2,05 m. Provisión e instalación.	u.	1	\$	31.947,65	\$	31.947,65	\$	31.947,65
6.3	PF 4 - Puerta doble de chapa inyectada resistente al fuego c/barral antipánico 1,60 x 2,05 m. Provisión e instalación.	u.	2	\$	226.625,00	\$	453.250,00	\$	453.250,00
6.4	P6 - Puerta doble de chapa inyectada 1,60 x 2,05 m y ventana con vidrio laminado de seguridad integrada. Provisión e instalación.	u.	1	\$	276.575,00	\$	276.575,00	\$	276.575,00
6.5	PC 11 - Puerta doble de chapa inyectada resistente al fuego c/barral antipánico 1,60 x 3,00 mts. Provisión e instalación.	u.	1	\$	430.125,00	\$	430.125,00	\$	430.125,00
6.6	PC 12 - Puerta corrediza de chapa inyectada, embutida en tabiques, con guía inferior y superior de acero. 1,60 x 3,00 mts. Provisión e instalación.	u.	2	\$	430.125,00	\$	860.250,00	\$	860.250,00
6.7	V1 - Vidriera 1 - Carpintería de 3 paños fijos de vidrio laminado de seguridad de 3+3. Provisión e instalación.	u.	1	\$	304.554,40	\$	304.554,40	\$	304.554,40
6.8	V3 - Ventana 3 - Ventana de paño fijo de vidrio laminado de seguridad 3+3. Medidas: 1,20 x 2,05 m. Provisión e instalación.	u.	2	\$	110.506,05	\$	221.012,10	\$	221.012,10
7	HERRERÍA								
7.1	R1 - Rejillas de ventilación	u.	3	\$	50.875,00	\$	152.625,00	\$	152.625,00
7.2	Rieles perfil J	ml	42,11	\$	467,44	\$	19.684,00	\$	19.683,90
8	MOBILIARIO								
8.1	MR - Mueble de recepción.	u.	1	\$	331.150,00	\$	331.150,00	\$	331.150,00
8.2	MG - Mueble guardarropa	u.	1	\$	695.600,00	\$	695.600,00	\$	695.600,00
8.3	MB - Mueble bajo mesada	u.	3	\$	48.100,00	\$	144.300,00	\$	144.300,00
9	PUESTA EN VALOR DE CARPINTERIAS EXISTENTES								
9.1	PV 7 - Puerta de acceso principal MNAO de 3 paños de vidrio.	u.	1	\$	97.125,00	\$	97.125,00	\$	97.125,00
9.2	PC 8 - Puerta doble de chapa 1,40 x 2,05 m.	u.	1	\$	97.125,00	\$	97.125,00	\$	97.125,00
9.3	PC 9 - Puerta doble de chapa 1,60 x 2,05 m.	u.	1	\$	97.125,00	\$	97.125,00	\$	97.125,00
9.4	PM 10 - Puerta MDF 0,90 x 2,05 m.	u.	1	\$	97.125,00	\$	97.125,00	\$	97.125,00
9.5	VP N°1 a 8 y N°12 a 17 - Ventanas bastidor tableros. Puesta en valor.	u.	14	\$	97.125,00	\$	1.359.750,00	\$	1.359.750,00
9.6	VP N°10 - Ventanas bastidor tablero de 4 paños. Puesta en valor.	u.	1	\$	97.125,00	\$	97.125,00	\$	97.125,00
9.7	VP N°9 y 11 - Ventanas bastidor tablero de 3 paños. Puesta en valor.	u.	2	\$	97.125,00	\$	194.250,00	\$	194.250,00
9.8	BPI N° - Banderola interna. Puesta en valor	u.	3	\$	97.125,00	\$	291.375,00	\$	291.375,00
10	PINTURA								
10.1	Pintura tipo látex para tabiques, columnas y paramentos interiores.	m2	1434,35	\$	1.426,32	\$	2.045.844,70	\$	2.045.842,09
10.2	Pintura para aberturas, zocalos, rieles y rejillas	ml	214,94	\$	1.605,66	\$	345.121,57	\$	345.120,56
10.3	Pintura para cielorrasos suspendidos	m2	347,28	\$	978,34	\$	339.757,68	\$	339.757,92
10.4	Pintura para cielorraso de bovedilla vista	m2	480	\$	1.305,75	\$	626.761,50	\$	626.760,00

OEI

11		MÁRMOLES Y GRANITOS				
11.1	Mesada granito	u.	3	\$ 60.310,00	\$ 180.930,00	\$ 180.930,00
11.2	Zócalo granito	ml	4,9	\$ 5.735,00	\$ 28.101,50	\$ 28.101,50
12		INSTALACIÓN SANITARIA				
12.1	Tendido general de provisión de agua fría en cañería de polipropileno termofusionada, diámetro a determinar. Conexión a red existente en 1er piso y distribución según plano. Provisión e instalación.	gl	1	\$ 355.200,00	\$ 355.200,00	\$ 355.200,00
12.2	Llaves de paso de agua. Provisión e instalación.	u.	5	\$ 10.360,00	\$ 51.800,00	\$ 51.800,00
12.3	Tendido general de caños de descarga cloacal Ø63mm en polipropileno sanitario con o-ring en uniones, distribución según plano y conexión a sistema existente en 1er piso. Incluye pileta de patio y todos los elementos necesarios. Provisión e instalación.	u.	1	\$ 656.750,00	\$ 656.750,00	\$ 656.750,00
12.4	Canalización por contrapiso y mampostería.	ml	7,5	\$ 59.385,00	\$ 445.387,50	\$ 445.387,50
12.5	Conexión de pileta de lavadero con sifón.	u.	3	\$ 28.120,00	\$ 84.360,00	\$ 84.360,00
12.6	Provisión y colocación de grifería monocomando, cromada y pico móvil de primera marca.	u.	3	\$ 27.750,00	\$ 83.250,00	\$ 83.250,00
12.7	Camara Decantadora e interceptora sólidos, de acero inoxidable AISI 304. Apta Acumar. 40x30x40 cm.	u.	1	\$ 74.925,00	\$ 74.925,00	\$ 74.925,00
13		ILUMINACIÓN				
13.1	Panel Plafón Led Aplicar 60x60 Cm 45w Neutro 4000k	u.	58	\$ 16.520,50	\$ 958.189,00	\$ 958.189,00
13.2	Luminaria Led Modelo Circus 22/840 4000 K Lumenac	u.	22	\$ 3.330,00	\$ 73.260,00	\$ 73.260,00
13.3	Luz De Emergencia Gamasonic 90 Leds 15 Hs De Autonomía	u.	22	\$ 11.973,26	\$ 263.411,62	\$ 263.411,72
13.4	Cartel Señalizador Atomlux Modelo 9905I Leds Autonomia 3hs	u.	8	\$ 8.952,15	\$ 71.617,20	\$ 71.617,20
13.5	Luminaria Emergencia Gamasonic Gs60 60l 10hs Litio	u.	5	\$ 9.704,01	\$ 48.520,04	\$ 48.520,05
13.6	Bandejas portacable suspendidas, ancho 100mm, pintadas de blanco. Provisión e instalación.	ml	386,77	\$ 8.159,89	\$ 3.155.999,69	\$ 3.156.000,66
14		INSTALACIÓN ELÉCTRICA - GENERAL				
14.1	Tablero Seccional Museo: gabinete, protecciones termomagnéticos y diferenciales, puesta a tierra, circuitos independientes. Dimensionado según cálculo, provisión e instalación.	u.	1	\$ 118.400,00	\$ 118.400,00	\$ 118.400,00
14.2	Canalización y cableado del alimentador seccional. Desde TS existente hasta TSMuseo. 1x(4x16mm ² +T)	ml	40	\$ 4.625,00	\$ 185.000,00	\$ 185.000,00
14.3	Canalización y cableado para circuitos de tomacorrientes. Provisión e instalación.	ml	290	\$ 4.625,00	\$ 1.341.250,00	\$ 1.341.250,00
14.4	Canalización y cableado para circuitos de iluminación. Provisión e instalación.	ml	340	\$ 4.625,00	\$ 1.572.500,00	\$ 1.572.500,00
14.5	Puesta a tierra general, verificación y protocolo de medición	gl.	1	\$ 72.150,00	\$ 72.150,00	\$ 72.150,00
14.6	Cajas cuadradas 10x10x5cm ocultas en bandejas portacables para conexión de futuros artefactos.	u.	26	\$ 2.220,00	\$ 57.720,00	\$ 57.720,00
14.7	Cajas de pase y tapa de embutir y con conexión a las bandejas portacables.	u.	14	\$ 2.220,00	\$ 31.080,00	\$ 31.080,00
14.8	Caja De Pase O Derivacion Chapa Hierro 40x40x10cm	u.	14	\$ 4.440,00	\$ 62.160,00	\$ 62.160,00
14.9	Periscopios metálicos de primera calidad (6 módulos de tomacorrientes y	u.	18	\$ 3.885,00	\$ 69.930,00	\$ 69.930,00

OEI

	2 módulos de datos). Provisión e instalación.					
14.10	Tomacorrientes dobles de 3 patas y puesta a tierra. Provisión e instalación.	u.	72	\$ 2.035,00	\$ 146.520,00	\$ 146.520,00
14.011	Pisocanal de media caña PVC reforzado. Provisión e instalación.	ml	20	\$ 2.960,00	\$ 59.200,00	\$ 59.200,00
15	CORRIENTES DÉBILES Y DATOS					
15.1	Central telefónica. Provisión en instalación.	u.	1	\$ 143.005,00	\$ 143.005,00	\$ 143.005,00
15.2	Telefonos IP y fichas telefónicas. Provisión en instalación.	u.	11	\$ 21.830,00	\$ 240.130,00	\$ 240.130,00
15.3	Router de datos / internet y switch de conexión. Provisión e instalación.	u.	1	\$ 37.647,50	\$ 37.647,50	\$ 37.647,50
15.4	Fichas de datos / internet. Provisión e instalación.	u.	8	\$ 2.340,25	\$ 18.722,00	\$ 18.722,00
15.5	Distribuidores /amplificadores de señal wi fi. Provisión e instalación.	u.	7	\$ 10.360,00	\$ 72.520,00	\$ 72.520,00
15.6	Central de CCTV y monitoreo, switch, sistema de grabación de video. Provisión e instalación.	u.	1	\$ 830.502,00	\$ 830.502,00	\$ 830.502,00
15.7	Videocámaras CCTV. Provisión e instalación.	u.	16	\$ 19.610,00	\$ 313.760,00	\$ 313.760,00
15.8	Higrómetro y medidores de temperatura	u.	8	\$ 23.125,00	\$ 185.000,00	\$ 185.000,00
16	EXTINTORES Y DETECTORES DE HUMO					
16.1	Matafuegos Polvo químico seco bajo presión ABC 5 Kg, con soporte y señalética. Provisión e instalación.	u.	7	\$ 18.685,00	\$ 130.795,00	\$ 130.795,00
16.2	Matafuegos Anhídrido Carbónico CO2 por 3,5 Kg., con soporte y señalética. Provisión e instalación.	u.	1	\$ 38.461,50	\$ 38.461,50	\$ 38.461,50
16.3	Extintores portátiles de HFC 5 Kg., con soporte y señalética. Provisión e instalación.	u.	4	\$ 92.870,00	\$ 371.480,00	\$ 371.480,00
16.4	Detectores de humo fotovoltaicos con aviso sonoro y remoto. Provisión e instalación.	u.	14	\$ 24.240,55	\$ 533.292,10	\$ 339.367,70
16.5	Cartel de salida de emergencia luminoso con batería de respaldo. Provisión e instalación.	u.	8	\$ 8.685,75	\$ 69.486,00	\$ 69.486,00
17	INSTALACIÓN TERMOMECAÁNICA					
17.1	PROVISION E INSTALACION DE EQUIPOS					
17.1.1	Equipo separado de expansión directa con unidad interior Multiposicion para conducto	u.	7	\$ 710.124,35	\$ 4.970.870,45	\$ 4.970.870,45
17.1.2	Equipo separado de expansión directa con unidad interior Baja Silueta para conducto	u.	4	\$ 752.950,00	\$ 3.011.800,00	\$ 3.011.800,00
17.1.3	Unidad ventiladora con ventilador Ec con 3 Etapas de filtrado	u.	1	\$ 234.950,00	\$ 234.950,00	\$ 234.950,00
17.2	CONDUCTOS					
17.2.1	Construcción y montaje de los Conductos de chapa galvanizada	kg.	2200	\$ 1.776,00	\$ 3.907.200,00	\$ 3.907.200,00
17.3	 AISLACIONES					
17.3.1	Pintura anticondensante	kg.	250	\$ 2.035,00	\$ 508.750,00	\$ 508.750,00
17.3.2	Lana de vidrio de 38mm de espesor	m2	150	\$ 1.202,50	\$ 180.375,00	\$ 180.375,00
17.4	REJAS DE ALIMENTACIÓN Y RETORNO					
17.4.1	Rejas de alimentación 100x20	u.	2	\$ 12.950,00	\$ 25.900,00	\$ 25.900,00
17.4.2	Rejas de alimentación 30x25	u.	12	\$ 4.440,00	\$ 53.280,00	\$ 53.280,00
17.4.3	Rejas de alimentación 40x25	u.	6	\$ 5.550,00	\$ 33.300,00	\$ 33.300,00
17.4.4	Rejas de alimentación 50x25	u.	4	\$ 7.030,00	\$ 28.120,00	\$ 28.120,00
17.4.5	Rejas de alimentación 50x20	u.	6	\$ 7.030,00	\$ 42.180,00	\$ 42.180,00
17.4.6	Rejas de retorno de 100x20	u.	1	\$ 12.950,00	\$ 12.950,00	\$ 12.950,00
17.4.7	Rejas de retorno de 60x30	u.	5	\$ 9.250,00	\$ 46.250,00	\$ 46.250,00
17.4.8	Rejas de retorno de 50x20	u.	2	\$ 8.325,00	\$ 16.650,00	\$ 16.650,00
17.4.9	Rejas de retorno de 70x20	u.	1	\$ 11.100,00	\$ 11.100,00	\$ 11.100,00
17.4.10	Rejas de retorno de 30x20	u.	1	\$ 4.440,00	\$ 4.440,00	\$ 4.440,00
17.5	PERSIANAS DE REGULACION DE MANIOBRA MANUAL					

OEI

17.5.1	Persiana móvil de toma de aire exterior 20x20	u.	10	\$ 17.575,00	\$ 175.750,00	\$ 175.750,00
17.5.2	Persiana móvil de toma de aire exterior 10x20	u.	1	\$ 14.800,00	\$ 14.800,00	\$ 14.800,00
17.6	LAMPARAS DE RAYOS ULTRAVIOLETA					
17.6.1	Lámparas Ultravioletas para cada unidad evaporadora	u.	11	\$ 28.675,00	\$ 315.425,00	\$ 315.425,00
17.7	CANERIAS					
17.7.1	Cañerías de refrigerante	kg.	440	\$ 1.850,00	\$ 814.000,00	\$ 814.000,00
17.7.2	Refrigerante	u.	35	\$ 5.150,00	\$ 180.250,00	\$ 180.250,00
17.7.3	Montaje, puesta en marcha y pruebas	gl.	1	\$ 429.200,00	\$ 429.200,00	\$ 429.200,00
17.8	TRABAJOS DE HERRERÍA Y DESMONTE					
17.8.1	Bases metálicas unidades condensadoras con antivibratorios	gl.	1	\$ 260.942,50	\$ 260.942,50	\$ 260.942,50
17.8.2	Bases metálicas unidades evaporadoras con antivibratorios	gl.	1	\$ 260.942,50	\$ 260.942,50	\$ 260.942,50
17.8.3	Puente sobre conducto de retorno	gl.	1	\$ 94.646,00	\$ 94.646,00	\$ 94.646,00
17.8.4	Desmonte y retiro de ventilador centrífugo de extracción a retirar	gl.	1	\$ 115.347,50	\$ 115.347,50	\$ 115.347,50
17.8.5	Trabajos en conductos referentes a desmonte de conexiones existentes liberando montante para su uso de inyección de aire exterior	gl.	1	\$ 528.175,00	\$ 528.175,00	\$ 528.175,00
17.8.6	Transporte e izaje	gl.	1	\$ 1.008.620,00	\$ 1.008.620,00	\$ 1.008.620,00
18	VARIOS					
18.1	Relevamiento fotográfico e informe final	u.	1	\$ 95.016,00	\$ 95.016,00	\$ 95.016,00
18.2	Ayuda de gremios	mes	3	\$ 417.360,00	\$ 1.252.080,00	\$ 1.252.080,00
18.3	Limpieza final de obra	u.	1	\$ 256.965,00	\$ 256.965,00	\$ 256.965,00
TOTAL, LOTE 1 (Impuestos incluido)					\$ 59.739.748,46	\$ 59.545.820,17

* Los montos aquí detallados son finales e incluyen todos los costos, impuestos directos e indirectos y gastos derivados. Los montos cotizados se encuentran expresados en pesos argentinos con IVA incluido.

** Según lo dispuesto en la CGL 12, inciso 12.5 "A condición de que la oferta cumpla sustancialmente con los DDL, el Comité corregirá errores aritméticos de la siguiente manera: (a) Si hay una discrepancia entre un precio unitario y el precio total obtenido al multiplicar ese precio unitario por las cantidades correspondientes, prevalecerá el precio unitario y el precio total será corregido..."

Como consecuencia y atento a las disposiciones del Pliego de la Licitación OEI BUE LPN 37/2021 se procede a realizar el presente, a fin de que se constituya en el Informe de Adjudicación de la siguiente manera:

LOTE	DESCRIPCIÓN	PRECIO TOTAL COTIZADO (impuestos incluidos)	EMPRESA ADJUDICADA
ÚNICO	Servicio de reacondicionamiento y puesta en valor de salas del segundo piso del CENTRO CULTURAL BORGES para la nueva sede del MUSEO NACIONAL DE ARTE ORIENTAL	\$ 59.545.820,17	SEMUCO INGENIERÍA S.A.
TOTAL, ADJUDICADO (impuestos incluidos)		\$ 59.545.820,17	

El abajo firmante, en su carácter de miembro integrante del Comité de Evaluación, declara bajo su responsabilidad la inexistencia de amistad manifiesta, relación familiar o algún tipo de cercanía personal con alguno de los oferentes o proveedores presentados.



Esteban Constantino
Gestor Administrativo de Adquisiciones
OEI Oficina en Argentina